
UCHWAŁA Nr XLV/400/2014 
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 25 września 2014 r. 
 

w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2014 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 poz. 594, 
poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), art. 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 poz. 
885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146). 
 

 

RADA MIEJSKA 
UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

 
 

§ 1. Zmienić budżet Gminy Więcbork na 2014 r. poprzez zwiększenie planu 
dochodów o kwotę 9.600,00 zł. 
 
a) Budżet po zmianach po stronie dochodów wynosi: 
dochody:          42.403.600,95 zł. 
z tego: 

− dochody bieżące      – 38.080.115,81 zł. 
− dochody majątkowe     –   4.323.485,14 zł., w tym: 

− dotacje i środki przeznaczone na inwestycje  –     3.923.004,14 zł. 
− dochody ze sprzedaży majątku    –        400.481,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 
§ 2. Zmienić budżet Gminy Więcbork na 2014 r. poprzez zmniejszenie planu 
wydatków o kwotę 252.296,00 zł. 
 
a) Budżet po zmianach po stronie wydatków wynosi: 
wydatki:           43.987.677,96 zł. 

z tego: 
− wydatki bieżące      – 37.022.586,89 zł. 
− wydatki majątkowe      –   6.965.091,07 zł. 

• W wydatkach bieżących wyodrębnia się: 
− wydatki jednostek budżetowych    – 26.681.377,39 zł. 

− wynagrodzenia i składki od nich naliczone   –   17.582.758,00 zł. 
− wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań –  9.098.619,39 zł. 

− dotacje na zadania bieżące     –   1.266.213,00 zł. 
− świadczenia na rzecz osób fizycznych   –   7.947.253,01 zł. 
− wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3       –      339.424,49 zł. 
− wydatki na obsługę długu     –      788.319,00 zł. 
• W wydatkach majątkowych wyodrębnia się: 
− inwestycje i zakupy inwestycyjne    –   6.965.091,07 zł. 

− w tym na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3       –     4.791.904,61 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.584.077,01 zł, zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z roku 2013 w wysokości 452.525,01 zł, 
2) ze sprzedaży wyemitowanych obligacji w wysokości 810.000,00 zł, 
3) zaciągniętych pożyczek z WFOŚiGW w Toruniu w wysokości 321.552,00 zł. 

 



§ 4. Zmienić brzmienie § 10 Uchwały Nr XXXVII/325/2013 z późn. zm. Rady 
Miejskiej w Więcborku z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Więcbork na rok 2014, w następujący sposób: 

„§ 10. Upoważnia się Burmistrza do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 900.000,00 zł, 
2) dokonywania zmian w planie wydatków między rozdziałami i paragrafami z 

wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, w zakresie wydatków 
bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 
oraz w zakresie wydatków majątkowych, 

3) udzielania pożyczek do maksymalnej kwoty 150.000,00 zł, 
4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.”. 
 

§ 5. Zmienić wg załącznika nr 3 do niniejszej uchwały załącznik nr 3 „Plan wydatków 
inwestycyjnych na 2014 r.” do Uchwały Nr XLIV/396/2014 Rady Miejskiej w 
Więcborku z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 
2014. 
 

§ 6. Zmienić wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały załącznik nr 4 „Przychody i 
rozchody budżetu w 2014 r.” do Uchwały Nr XLIV/396/2014 Rady Miejskiej w 
Więcborku z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 
2014. 
 

§ 7. Zmienić wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały załącznik nr 7 „Wydatki na 
programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności”  do Uchwały Nr XLIV/396/2014 Rady Miejskiej w Więcborku z 
dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2014. 
 

§ 8. Zmienić wg załącznika nr 6 do niniejszej uchwały załącznik nr 8 „Zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2014 r.” do Uchwały Nr 
XLIV/396/2014 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie 
zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2014. 
 
§ 9. Zmienić wg załącznika nr 7 do niniejszej uchwały załącznik nr 6 „Dochody i 
wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego w 2014 r.” do Uchwały Nr 
XLIII/388/2014 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 
zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2014. 
 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 
 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
informacyjnej Urzędu Miejskiego w Więcborku oraz na stronie BIP.  

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Więcborku 

 
/-/Józef Kujawiak 

 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
Zmian dokonano na podstawie: 
 
1. Pisma Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie Kraj. nr PT.0761.13.2014 z dnia                                

22 sierpnia 2014 r. dotyczącej pomocy finansowej w wysokości 5.000,00 zł. na zadanie pn.: „Zakup samochodu 
pożarniczego dla PSP w Sępólnie Kraj.”. 

2. Wniosku złożonego do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu i rozpatrzonego pozytywnie dotyczacego udzielenia 
pomocy finansowej w wysokości 3.486,61 zł. na realizację zadania pn.: „Ochrona środowiska na obszarach zależnych od 
rybactwa poprzez organizację i przeprowadzenie konferencji trójsektorowej na temat sposobów zachowania i 
zabezpieczenia obszarów objętych szczególnymi formami ochrony przyrody, w tym Natura 2000 oraz dobrych praktyk 
ekologicznych na terenie objętym LSROR Stowarzyszenia LGR „Nasza Krajna i Pałuki”. 

3. Pisma Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.43.2014 z dnia 19 sierpnia 2014 r. dotyczącego 
zwiększenia planu dotacji w rozdz. 75814 § 2030 o kwotę 28.927,00 zł. i § 6330 o kwotę 52.367,00 zł. z przeznaczeniem 
na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2013 r. 
 

Ponadto: 
 

1. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75814 § 0960 o kwotę 1.200,00 zł. dokonano z tytułu wpływu darowizn:  
− kwota 1.000,00 zł. od Pana Andrzeja Szyszło dla Sołectwa Witunia na organizację dożynek gminnych, 
− kwota 200,00 zł. od Pana Mirosława Buławy dla Sołectwa Witunia na organizację dożynek gminnych. 

2. Zwiększenie planu dochodów w rozdz. 75814 § 2030 o kwotę 28.927,00 zł. dokonano z tytułu zwiększenia planu dotacji 
z przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2013 r. 

3. Zwiększenie planu dochodów w rozdz. 75814 § 6330 o kwotę 52.367,00 zł. dokonano z tytułu zwiększenia planu dotacji 
z przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2013 r. 

4. Korekta planu dochodów pomiędzy rozdz. 80101 § 0690 a 80103 § 0690 o kwotę 600,00 zł. wynika z zastosowania 
prawidłowej klasyfikacji budżetowej. 

5. Zmniejszenia planu dochodów w rozdziale 80101 § 6297 o kwotę 76.500,00 zł. dokonano z tytułu rozliczenia środków z 
tytułu dofinansowanie Projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Więcbork 
– Budynek Szkoły Podstawowej w Sypniewie”. 

6. Zwiększenie planu dochodów w rozdz. 80110 § 0970 o kwotę 7.500,00 zł. dokonano z tytułu większego od planowanego 
wpływu środków finansowych z tytułu różnych dochodów. 

7. Zwiększenia planu dochodów w rozdz. 85154 § 0970 o kwotę 220,00 zł. dokonano z tytułu wpływu środków 
finansowych dotyczących zwrotu zaliczki na wynagrodzenie dla kuratora. 

8. Zwiększenia planu dochodów w rozdziale 85212 § 2360 o kwotę 13.086,00 zł. dokonano z tytułu wpływu środków 
finansowych związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. 

9. Zwiększenie planu dochodów w rozdz. 85219 § 0970 o kwotę 200,00 zł. dokonano z tytułu większego od planowanego 
wpływu środków finansowych z tytułu różnych dochodów. 

10. Zmniejszenia planu dochodów w rozdziale 85219 § 6297 o kwotę 18.000,00 zł. dokonano z tytułu rozliczenia środków z 
tytułu dofinansowanie Projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Więcbork 
– Budynek MGOPS w Więcborku”. 

11. Zwiększenia planu dochodów w rozdziale 92109 § 0970 o kwotę 600,00 zł. dokonano z tytułu większego od 
planowanego wpływu środków finansowych z tytułu różnych dochodów. 

12. Zwiększenia planu wydatków w rozdz.60016 § 4270 o kwotę 22.000,00 zł. dokonano w wyniku konieczności 
sfinansowania remontu odwodnienia drogi gminnej w Więcborku (ul. 600-lecia w Więcborku) oraz remontu odwodnienia 
ul. Spacerowej w Więcborku. 

13. Zwiększenia planu wydatków w rozdz.60016 § 4300 o kwotę 11.500,00 zł. dokonano w wyniku konieczności 
sfinansowania koszenia poboczy dróg gminnych w: Puszczy, Zabartowie, Wituni, Wymysłowie, Dorotowie, 
Frydrychowie, Nowym Dworze oraz mieście Więcbork oraz wałowania dróg gminnych w technologii gruzobetonowej. 

14. Zwiększenia planu wydatków w rozdz. 70005 § 4530 o kwotę 100,00 zł. dokonano w wyniku zmiany przepisów 
prawnych w zakresie podatku od towarów i usług (VAT) nakładającej na nabywcę określanego rodzaju wyrobów 
obowiązku naliczenia i zapłaty tego podatku. 

15. Zwiększenie planu wydatków w rozdz. 75095 § 4210 o kwotę 1.200,00 zł. dokonano z uwagi na otrzymane darowizny 
zgodnie z opisem zawartym w pkt. 1 niniejszego uzasadnienia. 

16. Zwiększenia planu wydatków inwestycyjnych w dziale 754 rozdział 75411 o kwotę 5.000,00 zł dokonano z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla PSP w Sępólnie Kraj. 

17. Zmniejszenie planu wydatków w rozdz. 75702 § 8110 o kwotę 196.896,00 zł. dokonano z uwagi na mniejsze od 
planowanych koszty obsługi kredytów i pożyczek. 

18. Zmian w planie wydatków w dziale 801 i 854 dokonano w związku z bieżącym funkcjonowaniem oświaty Gminy 
Więcbork w związku ze zmianami organizacyjnymi w strukturze szkół gminnych. 

19. Zmiany w  planie wydatków inwestycyjnych w dziale 801 rozdział 80101 § 6057 i 6059 o kwotę 98.500,00 zł dokonano 
z tytułu rozliczenia inwestycji pn.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Więcbork 
– Budynek Szkoły Podstawowej w Sypniewie” 

20. Zmian w planie wydatków w rozdz. 85228 pomiędzy paragrafami o kwotę 900,00 zł dokonano w celu prawidłowej 
realizacji zadania. 

21. Zmian w planie wydatków w rozdz. 90003 i 90004 dokonano z uwagi na realizację zadań określonych w pkt. 12 i 13 
niniejszego uzasadnienia. 

22. Zmian w planie wydatków pomiędzy rozdz. 90015 i 90019 o kwotę 4.677,00 zł. dokonano z uwagi na realizację zadań 
pn. „Ochrona środowiska na obszarach zależnych od rybactwa poprzez organizację i przeprowadzenie konferencji 
trójsektorowej na temat sposobów zachowania i zabezpieczenia obszarów objętych szczególnymi formami ochrony 
przyrody, w tym Natura 2000 oraz dobrych praktyk ekologicznych na terenie objętym LSROR Stowarzyszenia LGR 
„Nasza Krajna i Pałuki”. 

23. Zwiększenie planu wydatków w rozdz. 92109 § 4270 o kwotę 13.600,00 zł. dokonano celem remontu odwodnienia 
świetlicy wiejskiej w Runowie Kr. 



24. Zwiększenia planu wydatków inwestycyjnych w dziale 921 rozdział 92109 § 6050 o kwotę 700,00 zł dokonano celem 
sfinansowania zakupu tablic pamiątkowych dotyczących wykonania zadania pn.: „Remont świetlic wiejskich na terenie 
Gminy Więcbork w miejscowościach: Dorotowo, Pęperzyn, Nowy Dwór, Puszcza, Suchorączek, Runowo Krajeńskie, 
Zakrzewska Osada”. 

25. Zwiększenie planu wydatków inwestycyjnych w dziale 921 rozdział 92109 § 6050 o kwotę 1.000,00 zł dokonano celem 
sfinansowania zakupu świadectw energetycznych oraz tablic pamiątkowych dotyczących wykonania zadania pn.: 
„Przebudowa i remont świetlic wiejskich na terenie Gminy Więcbork w miejscowościach Czarmuń i Witunia”. 

26. Zmian w planie wydatków w rozdz. 92695 pomiędzy paragrafami o kwotę 7.600,00 zł. dokonano ze względu na 
realizację zadania pn.: „Wyposażenie obiektów pełniących funkcje turystyczne i rekreacyjne w Więcborku”. 
 


